

شماره : ۹۹۵۰/۱۶۹۷۳۶۴

تاریخ : ۱۴۰۲/۰۵/۱۵

زمان : ۷:۴۷:۵۷

پیوست : دارد



۷۱۰۶۳۵۲۰

خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

موضوع: ارسال اخبار اقتصادی حوزه سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در شهر آلماتی قزاقستان

با سلام و احترام

به پیوست اخبار و تحولات اقتصادی هفته نخست مردادماه ۱۴۰۲ واصله از سرکنسولگری کشورمان در آلماتی قزاقستان، جهت دستور بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

جناب آقای دکتر ابراهیمی رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

جناب آقای میرزایی شهبابی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

جناب آقای چگنی مدیر کل محترم دفتر دیپلماسی اقتصاد مقاومتی

جناب آقای حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل محترم اوراسیا

جناب آقای آقامحمدی کارشناس ارشد و رئیس دفتر محترم هماهنگی و پیگیری امور نمایندگی های داخل کشور

باسمه تعالی

بولتن خبر های اقتصادی حوزه سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در آلمانی

هفته اول مرداد ماه ۱۴۰۲

چه چیزی برای همکاری قزاقستان با عربستان سودمند است؟^۱

۱۸ تا ۱۹ جولای ۲۰۲۳، رئیس جمهور قاسم جومارت توکایف و همچنین سران سایر کشورهای آسیای میانه



در سفری کاری به پادشاهی عربستان سعودی و در اجلاس سران کشورهای "آسیای مرکزی + شورای همکاری کشورهای عربی حوزه خلیج فارس" شرکت کردند. در این اجلاس سران پادشاهی عربستان سعودی، پادشاهی بحرین، کشور قطر، کشور کویت، امارات متحده عربی، سلطان نشین عمان، جمهوری قزاقستان، جمهوری قرقیزستان، جمهوری تاجیکستان و ترکمنستان و

همچنین دبیر کل شورا شرکت کردند. بر اساس دستور کار، موضوعات توسعه همکاری های بین منطقه ای در حوزه های سیاسی، تجاری، اقتصادی، سرمایه گذاری، فرهنگی و بشردوستانه مورد بررسی قرار گرفت. در مورد جنبه های جاری سیاست بین المللی و منطقه ای تبادل نظر شد.

روابط قزاقستان و عربستان سعودی

این دومین سفر رسمی قاسم جومارت توکایف رئیس جمهور قزاقستان به عربستان سعودی به دعوت ملک سلمان بن عبدالعزيز آل سعود است. سران دو کشور بر افزایش روابط و همکاری های دوجانبه در بخش های تجاری، اقتصادی و سرمایه گذاری اقتصاد، تغییرات اقلیمی و سیاسی توافق کردند. در نتیجه این بازدید بیانیه مشترکی به تصویب رسید و ۱۳ سند دوجانبه به امضا رسید.

^۱<https://www.zakon.kz/nenie/6400590-chem-vygodno-ili-ne-vygodno-dlya-kazakhstana-sotrudnichestvo-s-saudovskoy-araviey.html>

بر اساس آمار سال ۲۰۲۲، حجم مبادلات تجاری دو کشور به ۸,۷ میلیون دلار رسید که ۲,۱ برابر بیشتر از سال ۲۰۲۱ است. میزان صادرات و واردات نیز به ترتیب ۵,۵ میلیون دلار و ۳,۲ میلیون دلار بوده است. بر اساس آمار تجارت خارجی، حجم صادرات ۳,۹ برابر، واردات ۱۸,۵ درصد بیشتر از سال گذشته رشد داشته است.

مزایای همکاری قزاقستان و عربستان سعودی چیست؟

طبق دفتر آمار ملی قزاقستان، عربستان سعودی کالاهایی را برای بخش صنعتی به قزاقستان عرضه می کند: پمپ های مایع، ماشین آلات و دستگاه های مکانیکی برای اهداف خاص و غیره. ثروت اصلی این کشور نفت و گاز است. فرض بر این است که این کشور به فلزات خاکی کمیاب واقع در قلمرو کشورهای آسیای مرکزی نیز علاقه مند است. به عنوان مثال، قزاقستان دارای ذخایر قابل توجهی از فلزات خاکی کمیاب - تانتالیم، نیوبیم، بریلیم، وانادیم و غیره است. قزاقستان همچنین تنها صادرکننده اوسمیوم ۱۸۷ در جهان است که در حال حاضر گران ترین فلز جهان محسوب می شود. از این فلز در ساخت وسایل اندازه گیری و پزشکی با دقت خاص استفاده می شود و یک گرم اوسمیوم ۱۸۷ موجود در بازار از ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار به دست می آید.

اما عربستان سعودی دارای ذخایر خاص خود از عناصر کمیاب و کمیاب خاکی Nb، Ta، Y، Zr، Ce با محتوای بالای اورانیوم و توریم است به عنوان مثال، تانتالیوم در ساخت سیستم های کنترل گاز پیچیده استفاده می شود. ایتروم به طور گسترده در متالورژی آهنی و غیر آهنی استفاده می شود. زیرکونیوم برای آلیاژسازی فولاد و همچنین بهبود کیفیت آلیاژهای مختلف استفاده می شود. سریم - در ترکیبات پیروتکنیک و در پرتابه های ردیاب و نیوبیم در انرژی هسته ای، هوانوردی، فناوری فضایی، علوم موشکی استفاده می شود.

شاید وجود این ذخایر نشان دهنده علاقه عربستان سعودی به صنعت فضایی و توسعه روابط در زمینه علوم و تحقیقات فضایی با چین باشد. پادشاهی دارای تجربه عملی و تخصصی در استخراج منابع و در مورد نفت در بهره برداری است. همکاری متقابل در معدن و تولید برای هر دو کشور مفید خواهد بود. پادشاهی به قزاقستان و در زمینه دامپروری علاقه نشان می دهد. قابل درک است، کشور در حال تجربه رشد سریع جمعیتی است. تنها در سال ۲۰۲۲، رشد جمعیت در عربستان سعودی به بیش از ۸۰۰ هزار نفر رسید. در پایان سال ۲۰۲۲، ۳۶,۹ میلیون نفر در کشور زندگی می کردند و خواستار حل مسائل اجتماعی و غذایی هستند. در این راستا قزاقستان که از نظر سرانه زمین های قابل کشت در جهان رتبه دوم و از نظر منابع مرتع (۱۸۰ میلیون هکتار) رتبه پنجم را دارد اما با جمعیت نسبتاً کمی (۱۹,۷ میلیون) در حال تبدیل شدن به یک شریک سودآور است. از این رو، در پی نتایج سفر سال گذشته قاسم ژومارت توکایف به عربستان سعودی، قراردادهایی برای عرضه محصولات کشاورزی به این کشور منعقد شد و امکان اجرای پروژه های مشترک در مجتمع کشت و صنعت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در نهایت، نمی توان به بخش گردشگری اشاره نکرد. شیوخ عاشق شکار وحشی هستند. مهم نیست که در کشور ما با این موضوع چگونه برخورد می شود، حتی چنین هجوم سرمایه گذاری همچنان مورد استقبال قرار می گیرد. در عین حال، پادشاهی به عنوان مرکز جهان اسلام و زندگی بر اساس قوانین شریعت وهابی، علاقه مند به گسترش نفوذ خود از جمله به کشورهای آسیای مرکزی است.

ناوگان نفتی قزاقستان با دو نفتکش جدید تکمیل شد^۲

DKNews.kz گزارش می دهد: در تاریخ ۴ ژوئیه در شهر گالاتی (رومانی)، مراسم رسمی پذیرش دو نفتکش



"Taraz" و "Liwa" که ناوگان دریایی قزاقستان را تکمیل کردند، برگزار شد. مالک نفتکش های جدید با وزن ۸۰۰۰ تن، شرکت مشترک «Caspian Integrated Maritime Solutions Ltd» است که

سهامداران آن شرکت ملی کشتیرانی دریایی Kazmortransflot (KMTF) و گروه بنادر ابوظبی (امارات متحده عربی) هستند. در این مراسم نمایندگانی از Caspian ، KMTF ، KazMunayGas (KMG)

Integrated Maritime Solutions Ltd و کشتی سازی «Damen Shipyards» حضور داشتند. همانطور که مارات اورمانوف، مدیر بخش حمل و نقل و لجستیک نفت کاز موناوی کاز در سخنان خوشامدگویی خود خاطرنشان کرد، با خرید تراز و لیوا گام مهمی در توسعه مسیر ترانس خزر برداشته شده است. خرید این نفتکش ها به عنوان بخشی از اجرای دستور قاسم جومارت توکایف رئیس دولت برای توسعه مسیرهای جایگزین صادرات نفت انجام شد. یادآوری می کنیم که از مارس ۲۰۲۳، حمل و نقل نفت قزاقستان در مسیر آکتائو-باکو-تفلیس-جیهان به حجم سالانه ۱،۵ میلیون تن آغاز شد. جمهوری ما و امارات نفت را بر اساس برابری در مسیر دریایی آکتائو-باکو حمل می کنند. دو نفتکش دریافتی پوشش کامل تعهدات طرف قزاق برای انتقال ۷۵۰ هزار تن نفت در سال را ممکن می سازد. این کشتی ها در کارخانه کشتی سازی Damen Shipyard Galati متعلق به شرکت هلندی Damen ساخته شده اند. طول این تانکرها ۱۴۰ متر، عرض ۱۶،۷ متر، آبکشی ۴،۲ متر و سرعت ۱۰ گره دریایی است. آنها مجهز به سیستم های کنترل پیشرفته، دارای مشخصات فنی بالا و تجهیزات مدرن هستند که قابلیت اطمینان و کارایی آنها را تضمین می کند. تانکرها مطابق با تمام استانداردهای ایمنی بین المللی، الزامات زیست محیطی و حفاظت از محیط زیست طراحی شده اند. همچنین، KMTF و شرکت کشتی سازی دامن تفاهم نامه ای برای ساخت نفتکش های جدید با وزن ۱۲۰۰۰ تن و کشتی های جهانی برای دریای خزر امضا کردند.

^۲<https://www.dknews.kz/ru/ekonomika/296826-neftyanoy-flot-kazahstana-popolnilsya-dvumya-novymi>

کدام صنعت بیشترین پول را دریافت کرد؟

LS گزارش می دهد: سرمایه گذاری در دارایی های ثابت قزاقستان در شش ماه اول سال جاری ۱۳ درصد رشد



داشته است. اداره آمار ملی از افزایش سرمایه گذاری در دارایی های ثابت خبر می دهد. این میزان به ۶,۷ تریلیون تنگه رسید که ۱۳,۱ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. بیشترین میزان سرمایه گذاری در صنعت بوده است ۱ - ۳,۳ تریلیون تنگه (+۱۰,۹٪)،

- معاملات املاک و مستغلات - ۱,۳ تریلیون تنگه (+۰,۷٪)

- حمل و نقل و انبارداری - ۷۶۱,۵ میلیارد تنگه (+۵۶,۸٪)،

- کشاورزی، جنگلداری و شیلات - ۴۳۲,۷ میلیارد (+۲۲,۱٪)

بیشتر سرمایه گذاری ها در شرکت های کوچک سرمایه گذاری شد - ۳,۴ تریلیون تنگه.

در شرکت های بزرگ هم این عدد به ۲,۸ تریلیون تنگه و شرکت های متوسط به - ۴۲۰,۸ میلیارد تنگه رسید. اگر تفکیک مناطق را در نظر بگیریم، بیشترین افزایش در حجم سرمایه گذاری در دارایی های ثابت در منطقه آبی مشاهده می شود - ۵۴,۲٪ (۲۳۰,۴ میلیارد تنگه).

در رتبه های بعدی استان مانگیستائو با ۴۱,۶٪ (۴۲۸,۵ میلیارد تنگه) و استان ژامبیل با ۳۲,۷٪ (۲۱۷ میلیارد تنگه) قرار دارند.

کمترین رشد ثبت شده مربوط به آلماتی ۰,۷٪ (۶۰۴,۴ میلیارد تنگه)، در استان زتیسو ۱,۳٪ (۹۵,۳ میلیارد تنگه) و در استان آکتوبه ۳٪ (۳۵۴,۹ میلیارد تنگه) مشاهده می شود.

سرمایه گذاری ها در دو استان رو به کاهش بوده است: استان قزاقستان شمالی - ۹,۱٪ (۱۵۶,۳ میلیارد تنگه) و استان اولیتائو ۰,۷٪ (۶۴,۸ میلیارد تنگه).

آفریقا و قزاقستان: چشم انداز همکاری در صحنه جهانی^۴

۲۷-۲۸ جولای ۲۰۲۳ شهر سن پترزبورگ میزبان رویداد مهم بین المللی مورد علاقه جمهوری قزاقستان - دومین اجلاس سران روسیه و آفریقا خواهد بود.



در سال ۲۰۱۹، هیئت رسمی قزاقستان به ریاست قاسم ژومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان قبلاً در این مجمع مشارکت فعال داشته است. این مجمع از ۲۳ تا ۲۴ اکتبر ۲۰۱۹ در سوچی برگزار شد و بیش از ۵۰ رئیس دولت و دولت آفریقا را گرد هم آورد.

قزاقستان در این مجمع ابتکار عمل را برای ایجاد یک منطقه تجارت آزاد بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و اتحادیه آفریقا بر عهده گرفت. همچنین توافق نامه هایی در زمینه همکاری در زمینه انرژی، انرژی هسته ای، کشاورزی، حمل و نقل و لجستیک امضا شد. علاوه بر این، قزاقستان ابتکار عمل برای ایجاد یک مرکز آموزشی برای آفریقا در زمینه فناوری اطلاعات را بر عهده گرفت. این مرکز متخصصانی را از آفریقا آموزش و به آنها در توسعه در این زمینه کمک کند. قزاقستان همچنین از ابتکار روسیه برای لغو بدهی های آفریقا به موسسات مالی بین المللی حمایت کرد. این به کشورهای آفریقایی اجازه می دهد تا تلاش های خود را بر توسعه اقتصادی و اجتماعی متمرکز کنند. قزاقستان همچنین به طور فعال با کشورهای آفریقایی در زمینه کشاورزی، حمل و نقل و لجستیک همکاری می کند. به لطف این همکاری، قزاقستان می تواند فناوری ها و تجربیات خود را در این زمینه ها فراهم کند و همچنین به بازارهای کشورهای آفریقایی دسترسی پیدا کند.

همانطور که تقویت روابط بین المللی نشان می دهد، این ابتکارات به موقع فراموش نشده اند و تا به امروز به طور فعال توسط همه شرکت کنندگان در تعامل انجام شده است.

در شرایط ژئوپلیتیک مدرن، دشوار است که اهمیت این مجمع برای جمهوری قزاقستان را بیش از حد ارزیابی کرد. طرف روسی نیز به نوبه خود بستری گسترده برای همکاری های بین المللی فراهم می کند، بدون اینکه هیچ هدف و بهانه پنهانی در این زمینه داشته باشد.

شایان ذکر است که منطقه آفریقا یک منطقه به سرعت در حال توسعه از نظر اجتماعی-اقتصادی است که به آینده و همچنین نزدیکترین شرکای خود می نگرد. در مجموع تردیدی وجود ندارد که حضور قزاقستان در مجمع روسیه و آفریقا موفقیت آمیز خواهد بود و روابط بین جمهوری و کشورهای آفریقایی را تقویت خواهد کرد.

آزمایش پهپاد ترکیه توسط ارتش در قزاقستان انجام می شود

به گزارش zakon.kz در قزاقستان، ارتش در حال آزمایش پهپاد ترکیه ای آنکا است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت دفاع، در صورت موفقیت آمیز بودن آزمایش، سامانه بدون سرنشین آنکا توسط ارتش پذیرفته می شود.

شوخان موسابکوف، رئیس مرکز آموزش آموزش رزمی و استفاده رزمی از پهپادها گفت: "پروازهای آزمایشی یکی از مراحل پذیرش است. عملیات

نظامی آزمایشی این مجموعه در آگوست ۲۰۲۳ برنامه ریزی شده است و تا اواسط مارس ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت."



ساکنان کدام مناطق بیشترین هزینه برق را خواهند پرداخت

تعرفه برق در ماه آگوست افزایش می یابد.



به گزارش خبرگزاری LS قزاقستان: در قزاقستان، تعرفه های برق در چندین منطقه به طور همزمان افزایش یافته است. کمیته تنظیم انحصارات طبیعی خبر داد از اول جولای ۲۰۲۳، هزینه تامین برق برای جمعیت در ۱۰ منطقه افزایش یافته است. در طول ماه، میانگین قیمت ها در منطقه کاراگاندا بیشترین افزایش را داشته است - با ۳۱٪ یا ۳،۹ تنگه، به ۱۶،۴۸ تنگه در هر کیلووات ساعت. در رتبه دوم از

نظر افزایش تعرفه منطقه ژتیسو قرار دارد. در این منطقه برق با ۲۳ درصد افزایش قیمت معادل ۳،۶۶ تنگه به ۱۹،۵۲ تنگه در هر کیلووات ساعت رسیده است. پایتخت همچنین از نظر افزایش هزینه در سه منطقه برتر قرار گرفت. در آستانه، در ماه جولای، تعرفه با ۱۷ درصد یا ۲،۵ تنگه افزایش به ۱۷،۲۱ تنگه در هر کیلووات ساعت رسید. پس از آن منطقه آکتوبه با افزایش ۱۵ درصدی یا ۱،۴۴ تنگه به ۱۱،۰۷ تنگه در هر کیلووات ساعت، منطقه ترکستان و شیمکنت - با ۱۴ درصد یا ۲،۱۷ تنگه، به ۱۸،۲۱ تنگه در هر کیلووات ساعت، شهر آلماتی - با ۱۱ درصد، یا ۲،۱۴ تنگه، به ۲۱،۶۲ تنگه در هر کیلووات ساعت، منطقه قزاقستان شرقی و منطقه آبایی - ۱۰٪، یا ۱،۲۷ تنگه، به ۱۳،۹۵ تنگه در هر کیلووات ساعت قرار دارند.

کمیته تنظیم مقررات انحصارات طبیعی خاطرنشان کرد: تعرفه تامین حرارت در آگوست ماه امسال تغییر خواهد کرد. این آژانس اضافه کرد که در سایر مناطق، درخواست های نهادهای انحصار طبیعی برای تغییر تعرفه ها با در نظر گرفتن تعدادی از عوامل در نظر گرفته می شود. افزایش تعرفه ها به دلیل نیاز به افزایش حقوق کارکنان شرکت ها و همچنین حفظ شبکه ها و تجهیزات بدون مالک و تعمیر شبکه های موجود است. عوامل اضافی رشد قیمت کالاهای استراتژیک (سوخت، مواد اولیه و مواد)، اثر چند برابری افزایش تعرفه ها برای سایر شرکت ها است. در عین حال، تغییر در تعرفه ها به صورت فردی و با در نظر گرفتن وضعیت اجتماعی-اقتصادی در مناطق و پوشش گسترده در بین مردم در نظر گرفته می شود. پیش از این، LS گزارش داده بود که خدمات آب و برق برای قزاقستانی ها ۳-۴ هزار تنگه گران تر می شود.

گسترش اکتشاف: شرکت قزاقستانی طرح های بلندپروازانه ای را در مصر اجرا می کند



DkNews.kz گزارش می دهد: هیئت قزاق ژئوفیزیک به سرپرستی مدیر کل آن Bekasyl Aukeshev در بزرگترین انجمن معدن مصر در خاورمیانه که در ۱۸ تا ۱۹ ژوئیه سال جاری برگزار شد، شرکت کرد.

در روزهای برگزاری این مجمع، همراه با شریک قزاق از کانادا "Expert Geophysics Limited" با مشارکت سفیر قزاقستان کایرات لام شریف، غرفه ای با یک نمایشگاه جمعی در مورد توانایی های این شرکت در زمینه تحقیقات ژئوفیزیک هوارد افتتاح شد.

در چارچوب این مجمع، با کمک سفارت، دیداری بین رئیس ژئوفیزیک قزاق و وزیر نفت و منابع معدنی مصر تارک المللی برگزار شد که طی آن موضوعات تعامل و امکان مشارکت یک شرکت قزاق در اجرای پروژه های مشترک در مصر مورد بحث و بررسی قرار گرفت. خاطرنشان می شود که در حال حاضر دولت مصر در حال برنامه ریزی برای انجام مجموعه ای از بررسی های ژئوفیزیکی برای شناسایی مناطق دارای اهمیت معدنی است.

داده های ژئوفیزیکی حاصل بخشی از «بسته های اطلاعاتی» خواهد بود که در دور مناقصه بین المللی برای اکتشاف مواد معدنی اصلی (طلا) و سایر مواد معدنی مرتبط (بلوک های اکتشافی) برای جذب شرکت های بین المللی بیشتر درگیر در اکتشاف و تولید ارائه می شوند. در این راستا، قزاق ژئوفیزیک به همراه شریک کانادایی Expert Geophysic، در نظر دارد تا کارهای ژئوفیزیک هوایی را در سراسر صحرای شرقی جمهوری عربی مصر برای شناسایی مناطق امیدوارکننده انجام دهد. شرکت قزاقستانی در بزرگترین انجمن معدن مصر در خاورمیانه شرکت کرد. طرف قزاقستانی با اشاره به آمادگی برای اجرای پروژه های اکتشافی سرمایه گذاری و گسترش بیشتر همکاری های سازنده در این صنعت، پیشنهاد داد تا تمامی احتمالات همکاری مشترک در نظر گرفته شود. سفیر به نمایندگی از وزیر انرژی قزاقستان از وزیر نفت و منابع معدنی مصر دعوت کرد تا در ماه

اکتبر سال جاری انجام شود. از کشورمان دیدن کنید و در هفته انرژی قزاقستان - ۲۰۲۳ که در ۳ تا ۵ اکتبر در آستانه برگزار می شود، شرکت کنید. طارق المللی با کمال امتنان دعوت را پذیرفت و برای شرکت در این مراسم ابراز علاقه کرد. شرکت قزاقستانی در بزرگترین انجمن معدن مصر در خاورمیانه شرکت کرد

در ادامه این نشست، شرکت کنندگان در مورد اقدامات مشترک بیشتر در چارچوب همکاری های بلندمدت به توافق رسیدند. مذاکرات کنونی ادامه مذاکراتی بود که در ماه می سال جاری برگزار شد. در قاهره، مذاکرات تجاری بین قزاق ژئوفیزیک و قزاقمیس بارلاو با وزیر نفت و منابع معدنی مصر و روسای خدمات دولتی زمینی شناسی، که در آن چشم اندازهای همکاری در جستجو و ارزیابی ذخایر مواد معدنی جامد مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

قزاقستان هلدینگ بزرگی را برای توسعه صنعت داروسازی جذب می کند

به گزارش DKNews.kz در آستانه، به منظور توسعه پروژه ساخت کارخانه داروسازی در قزاقستان، نشستی بین نایب رئیس هیئت مدیره "KAZAKH INVEST" ژاندوس تمیرگالی و هیئت هلدینگ مصری



به ریاست رئیس هیئت مدیره این شرکت الفت گوراب برگزار شد. از طرف مصری، این هیئت شامل روسای شرکت های هلدینگ: آقای احمد کیلانی، رئیس هیئت مدیره EIPICO، احمد لیلا، رئیس MUP، علی گامرویی، رئیس داروسازی SEDICO، هشام عبدالعزیز، رئیس اکتبر فارما، و دیگران بودند. یکی از بزرگترین

هلدینگ های دارویی در خاورمیانه قصد دارد کارخانه ای در قزاقستان بسازد. در این دیدار طرفین در مورد پتانسیل سرمایه گذاری قزاقستان، اقدامات حمایتی دولت و زمینه های امیدوارکننده برای گسترش همکاری های دوجانبه در زمینه داروسازی بحث و تبادل نظر کردند. طرف مصری علاقه مندی خود را برای ایجاد یک تولید در مقیاس بزرگ محصولات دارویی در قلمرو جمهوری قزاقستان ابراز کرد. تعدادی از مناطق قزاقستان به عنوان بستری برای اجرای این پروژه در نظر گرفته شده است. علاوه بر این، سرمایه گذاران مصری در حال حاضر در حال انتخاب یک شریک محلی هستند.

الفت گوراب، رئیس هیئت مدیره ACDIMA، خاطرنشان کرد که این شرکت قزاقستان را به دلیل فضای سرمایه گذاری مطلوب، موقعیت مناسب و دسترسی به بازارهای بزرگ در منطقه اوراسیا، برای افتتاح یک شرکت انتخاب کرد. به گفته وی، این شرکت با آگاهی از اهمیت اجتماعی این پروژه، بر آمادگی شرکت برای انتقال فناوری و آموزش پرسنل داخلی از جمله از طریق کارآموزی خارجی تاکید دارد. نایب رئیس هیئت مدیره KAZAKH INVEST پیشنهاد کرد که شرکت مصری یک مرکز منطقه ای در قزاقستان با صادرات محصولات بعدی به کشورهای مجاور باز کند. وی همچنین با توجه به اینکه بازار داخلی محصولات دارویی در قزاقستان حدود ۲ میلیارد دلار است که تنها ۱۶ درصد آن در کشور تولید می شود، بر فرصت های بزرگ برای جایگزینی واردات تاکید کرد. ژاندوس تمیرگالی افزود: پروژه این شرکت مصری برای تقویت روابط اقتصادی دوجانبه بین کشورها و همچنین در نظر گرفتن برنامه های راهبردی قزاقستان برای توسعه صنعت داروسازی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

قزاقستان سرمایه گذاری های قابل توجهی از کشورهای عربی جذب می کند

به گزارش DKNews.kz: رئیس جمهور قاسم جومارت توکایف در اولین اجلاس سران "آسیای مرکزی + شورای همکاری برای کشورهای عربی خلیج" شرکت کرد.



رئیس جمهور قزاقستان در سخنان خود خاطرنشان کرد: نشست سران آسیای مرکزی و کشورهای عرب حوزه خلیج از ماهیت ویژه ای برخوردار است، این گواه بر تمایل متقابل برای رساندن همکاری های چندجانبه ما به سطح کیفی جدیدی است. به گفته وی، در قالب دوجانبه، کشورها

روابط بین‌دولتی بسیار قوی و هماهنگ برقرار و گفت‌وگوی سیاسی قابل اعتماد و فعال را حفظ، همکاری‌های تجاری و اقتصادی دوجانبه را توسعه و همواره روابط فرهنگی و انسانی را تقویت می‌کنند. در عرصه بین‌المللی، کشورهای ما به دیدگاه‌های مشترک یا مشابه در مورد توسعه پایدار جهانی پایبند هستند، اهداف مشترکی برای تضمین امنیت و ثبات جهانی دارند. بی‌تردید پیوندهای تاریخی، ارزش‌های معنوی مشترک، پیوندهای دوستی و برادری به‌عنوان پایه‌ای محکم برای روابط ما است. قزاقستان برای نشست امروز اهمیت ویژه ای قائل است. کشورهای خلیج {فارس} با نفوذ سیاسی، اقتصادی و سرمایه گذاری عظیم خود، مهمترین شرکای ما در بسیاری از زمینه های کلیدی هستند. تشدید همکاری‌های درون منطقه‌ای بین کشورهای آسیای مرکزی و تقویت اهمیت جهانی منطقه، فرصت‌های کاملاً جدیدی را برای گسترش تعاملات چندجانبه ما می‌گشاید. بدون شک فرمت های گفتگوی CA+ سهم قابل توجهی در این امر دارند. رهبر قزاقستان متقاعد شده است که هم‌افزایی پتانسیل‌های کشورهای آسیای مرکزی و فرصت های عظیم کشورهای خلیج فارس می‌تواند سطح بالاتری را برای مشارکت چند جانبه ایجاد کند. او چشم انداز خود را از حوزه های اولویت دار برای همکاری بیشتر در این قالب ارائه کرد. وی افزود: گسترش روابط تجاری و اقتصادی از اولویت های کشور قزاقستان است. من با خرسندی به رشد پویای تجارت بین منطقه ما و کشورهای عضو شورای همکاری که در سالهای اخیر آغاز شده است اشاره می‌کنم. اما ارقام هنوز پتانسیل واقعی ما را منعکس نمی‌کنند. ما هر فرصتی برای افزایش قابل توجه تجارت متقابل داریم. برای این کار باید دامنه تجارت متقابل را افزایش دهیم. به عنوان مثال، قزاقستان آمادگی دارد در کمترین زمان ممکن صادرات خود را برای ۱۰۰ قلم کالایی به مبلغ حدود ۴۰۰ میلیون دلار به کشورهای حاشیه خلیج افزایش دهد.

جهت دوم فعال سازی همکاری های سرمایه گذاری است. بر اساس گزارش UNCTAD آنکتاد، تنها در سال گذشته، ورودی خالص سرمایه گذاری به آسیای مرکزی ۴۰ درصد افزایش یافته و به ۱۰ میلیارد دلار رسیده است که ۶۰ درصد آن از قزاقستان بوده است.

قاسم ژومارت توکایف افزود: در طول سال های استقلال، کشورهای خلیج {فارس} حدود ۳,۶ میلیارد دلار در اقتصاد قزاقستان سرمایه گذاری کرده اند. بنابراین، ما علاقه مند به ایجاد روابط سرمایه گذاری هستیم. برای این منظور، ما در حال انجام اصلاحات اقتصادی در مقیاس بزرگ با هدف تنوع بخشیدن به اقتصاد، از جمله ایجاد مطلوب ترین شرایط برای سرمایه گذاری خارجی هستیم. شورای تجاری که اخیراً توسط قزاقستان و عربستان سعودی تأسیس شده است، قرار است به یک پلت فرم مهم برای تحقق پتانسیل تجاری و سرمایه گذاری دو کشور تبدیل شود. ما آماده راه اندازی سازوکارهای همکاری مشابه با همه کشورهای عضو شورای همکاری هستیم. ما از شرکای خود دعوت می کنیم تا فعالانه از ابزارهای پیشرفته مرکز مالی بین المللی آستانه استفاده کنند. در حال حاضر کشورهای منطقه در حال انجام اقدامات فعالی برای تنوع بخشیدن به مسیرها و توسعه زیرساخت های مختلف و پروژه های لجستیکی هستند. قزاقستان به ایجاد ظرفیت مسیر حمل و نقل بین المللی ترانس خزر اولویت می دهد.

قاسم ژومارت توکایف گفت: ما قصد داریم به طور سیستماتیک جریان محموله را از طریق این مسیر افزایش دهیم و تا سال ۲۰۳۰ آن را به ۵۰۰۰۰۰ کانتینر در سال برسانیم. علاوه بر این، قزاقستان اقداماتی را برای توسعه کریدور حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب انجام می دهد.

یکی دیگر از اولویت های این سخنرانی، تعمیق همکاری های انرژی بود. بیش از ۳۰ میلیارد تن ذخایر نفت اثبات شده و بیش از ۲۰ تریلیون متر مکعب گاز در قلمرو کشورهای آسیای مرکزی وجود دارد. این منطقه را به دومین منطقه از نظر منابع نفت و گاز پس از شبه جزیره عربستان تبدیل می کند.

قاسم ژومارت توکایف: قزاقستان به عنوان یکی از اعضای توافق اوپک پلاس از همکاری با کشورهای این سازمان بسیار قدردانی می کند و آماده تعمیق همکاری های همه جانبه است. کشور ما فعالانه در تلاش است تا مسیرهای انتقال انرژی را متنوع کند. در عین حال، قزاقستان توجه ویژه ای به نوسازی و توسعه ظرفیت های جدید تولید، جذب تجربه و فناوری های پیشرفته در زمینه اکتشاف و تولید و همچنین توسعه صنعت مدرن پتروشیمی دارد. قزاقستان آماده همکاری نزدیک با شرکت های بزرگ انرژی کشورهای شما، به ویژه در زمینه انرژی "سبز" است. پروژه ها با شرکت سعودی ACWA Power، مصدر امارات و شرکت های قطری امیدوارکننده به نظر می رسند. اخیراً در جلسه شورای سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای،

پیشنهاد برگزاری مجمع بین المللی انرژی در قزاقستان را دادم. از صادرکنندگان نفت و گاز کشورهای عضو شورای همکاری دعوت می کنیم در این رویداد شرکت کنند.

رئیس جمهور قزاقستان در خصوص مسائل مربوط به امنیت غذایی پرداخت. وی از علاقه قزاقستان به افزایش حجم و تنوع بخشیدن به ساختار صادرات کالاهای کشاورزی به کشورهای عربی خبر داد. قاسم جومارت توکایف: کشور ما یکی از ده تولیدکننده بزرگ گندم و آرد در جهان است. تجربه و توانایی شرکای عرب در تولید، فرآوری و صدور گواهینامه محصولات ارگانیک و حلال مورد تقاضای زیادی است. در این زمینه، ادامه کار بر روی هماهنگ سازی استانداردها، سیستم مقررات فنی و صدور گواهینامه را ضروری می دانیم. ما می توانیم با استفاده از پتانسیل سازمان امنیت غذایی اسلامی تمامی این وظایف را به نحو احسن اجرا کنیم. ما صمیمانه از رهبری قطر برای تلاش های فعال آنها به عنوان کشوری که ریاست IOFS را بر عهده دارد، سپاسگزاریم.

وی افزود: به طور جداگانه، من می خواهم به سهم قابل توجه عربستان سعودی در حمایت از فعالیت های این سازمان اشاره کنم. به منظور تقویت امنیت غذایی جهانی، پیشنهاد می کنم سازوکار جلسات وزرای کشاورزی برای گسترش همکاری ها در این زمینه ایجاد شود.

رئیس جمهور قزاقستان توسعه گردشگری بین منطقه ای را یک زمینه مهم همکاری می داند. قاسم جومارت توکایف گفت: آسیای مرکزی منابع گردشگری منحصر به فردی دارد که باید از آنها استفاده کرد. صنعت توریسم یکی از بخش های در حال رشد اقتصاد منطقه محسوب می شود. در این راستا آمادگی داریم تا ترویج متقابل محصول گردشگری را در زمینه های فرهنگی، آموزشی، زیست محیطی، ورزشی، بهداشتی و تجاری توسعه دهیم. و امروز، قزاقستان یک رژیم بدون روادید را برای همه کشورهای شورای همکاری کشورهای عربی معرفی کرده است و همچنین ارتباط مستقیم هوایی با پایتخت های شما برقرار کرده است. رئیس جمهور قزاقستان در پایان سخنان خود تأکید کرد که ابتکارات بیان شده، تمایل قزاقستان برای تقویت همکاری ها به نفع تضمین رشد و شکوفایی پایدار متقابل را تأیید می کند.

تهیه کننده:

میلا سامت خیراندیش
کارشناس اقتصادی و کنسولی